*Znaczenie: 'odebrać siłę, uczynić słabym, viribus privare, infirmare, debilitare'*: Laxa oszlaib (*leg. osłab*), roszwianszy (*laxa malum, quod fecimus, auge bonum, quod poscimus*) 1444

R XXIII 302; Oslabi restringitur ca 1450 PF IV 579; Laxati sunt oslabyeny (laxati sunt funiculi tui et non praevalerent Is 33, 23) 1471 MPKJ V 93; Oslabyly dissolute (audivit rex Babylonis famam eorum et dissolutae sunt manus eius Jer 50, 43) *ib.* 101; Oslabyli schią (*war. lub.*: oslabilly) soluebantur (et compages renum eius, *sc. regis*, solvebantur Dan 5, 6) *ib.* 109; Oslabylo (*war. kal.*: oslabnye) dissolute (dissolutae sunt manus nostrae Jer 6, 24) MPKJRp V 55 r; Oslabyone remissas (propter quod remissas manus, et soluta genua, erigite et gressus rectos facite pedibus vestris Hebr 12, 12) MPKJ V 133; Oslabyony remissus ca 1500 Erz 60; ~ Oslaby laxa (operatur in disciplina et quaerit requiescere, laxa manus illi, *sc. servo*, et quaerit libertatem Ecclus 33, 26) 1471 MPKJ V 83; Laxare oslabyz vel rospwyszycz ca 1500 Erz 60.

**Oslabienie** 'zmniejszenie napięcia, ulżenie, tu chyba odpuszczenie grzechów, laxatio, dissolutio, remissio': Et absolucionem cordis domini atque remissionem vlg. oslabyenyne fecit XV med. R XXII 321; ~ w mylnym rozumieniu *lac. flexura* 'zagięcie, zakrzywienie, flexus' jako *laxura* 'rozluźnienie, ulżenie, laxatio, dissolutio': Oslabyenyne laxura (post eum aedificavit... a domo Azariae usque ad flexuram, et usque ad angulum Neh 3, 24) 1471 MPKJ V 52.

**Oslabnąć** 'stracić sily, stać się słabym, viribus defici': Oslabnye (*war. lub. rp.*: oslabylo) dissolute (audivimus famam eius, dissolutae sunt manus nostrae, tribulatio apprehendit nos Jer 6, 24) 1471 MPKJ V 98.

**Oslabować** 'odbierać sily, czynić słabym, oslabiac, viribus privare, infirmare, debilitare': Oslabugye disoluit (rogamus, ut occidatur homo iste, de industria enim dissolvit manus virorum bellantium Jer 38, 4) 1471 MPKJ V 101.

**Osladycz** cf. **Oslodycz**

**Osladzicz** cf. **Oslodzicz**

**Osladziec** cf. **Oslodziec**

**Oslana** (?) 'wycięcie wzdłuż krawędzi deski służące do połączenia z drugą deską, rowek, fuga, commissura, qua duae tabulae inter se coaptantur': Dwe oslane (*war. lub.*: dwye lywe) due incestature (in lateribus tabulae duae incastraturae fient Ex 26, 17) 1471 MPKJ V 18.

**Oslaniać** 'zakrywać czymś, chronić przed czymś, velare, adoperire, tegere aliquid a re': Tunc animas roseis paranimphus (*sc. s. Michael*) obvmbat oslania 1466 R XXII 27.

**Oslawić** *formy: praes. ind. 1. sg. oslawię* BZ Gen 12, 2; ~ *praes. ind. z partykulą ac dla*